
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПР И К А З

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской 
области от 28.12.2017 № 1426 «Об 
утверждении государственного задания на 
оказание государственных услуг
государственными учреждениями,
подведомственными министерству
здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказов министерства
здравоохранения Калужской области от
22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, 
от 27.02.2018 № 175, от 13,03.2018 № 224, 
от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, 
от 19.04.2018 , № 379, от 17.05.2018 № 445, 
от 21,06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, 
от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, 
от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766, от
23.08.2018 № 807, от 06.09.2018 № 868, от
26.09.2018 № 935, от 27.09.2018 № 940)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменение в приказ министерства здравоохранения Калужской области от
28.12.2017 № 1426 «Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской области» (в редакции приказов министерства 
здравоохранения Калужской области от 22.01.2018 № 55, от 14.02.2018 № 139, 
от 27.02.2018 № 175, от 13.03.2018 № 224, от 20.03.2018 № 256, от 29.03.2018 № 284, 
от 19.04.2018 № 379, от 17.05.2018 № 445, от 21.06.2018 № 577, от 02.07.2018 № 612, 
от 02.07.2018 № 614, от 03.07.2018 № 615, от 12.07.2018 № 649, от 26.07.2018 № 706, от
08.08.2018 № 751, от 13.08.2018 № 766, от 23.08.2018 № 807, от 06.09.2018 № 868, от
26.09.2018 № 935, от 27.09.2018 № 940) (далее -  приказ), изложив приложение № 38 
«Государственное задание государственному бюджетному учреждению здравоохранения 
Калужской области «Центральная районная больница Перемышльского района» в 
редакции согласно приложению к настоящему приказу.

К.Н. Баранов



)
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области.
от О З О Н Т  2018 №

Приложение №  38 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 28.12.2017 № 1426 

У тверж даю
М инистерство здравоохр.ам  ^ К а л у ж с к о й  области

Министр

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

К.Н. Баранов 
20 г.

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование государственного учреждения ГБУЗ КО "Центральная районная больница Перемышльского района" ^  Форма по ОКУД

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций Дата
по сводному

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь реестру
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня) J"|q  О К В Э Д

По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 
страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3 .1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

4)506001

86.10

08200000500 
00000300310 

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 

информации 

о значении  
показателя*н а и м ен ован и е показателя

е д и н и ц а  изм ер ен ия  по  

О К Е И
2018 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2 0 19 год  
(1-й год 

планового 
периода)

2020 год  
(2-й  год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен ова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 -  ■

Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

журнал
клинико
экспертной
работы

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

орг.метод.отдел

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер Ппк’ячятепк \’япяк‘трпи'*\/нмттий Г-ппрпжянир гпгл/пяпптк^ш-тй vr.rcvrM

Показатель, характеризующий
V P .n n R M f l  О К 'Я 'Ч Я Н И Г

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

Источник
информации



записи 
f *

I г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и
наи м ен ован и е

показателя

п о  О К Е И (очередной
финансовый

год)

( I -й год 
планового 
периода)

(2-й год  
планового 
периода)

(очередной
финансовый

год)

(1-й год 
планового 
периода)

(2-й год  
планового 
периода)

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
Ч  (наименование 

J fi  показателя)
(наименование

показателя)

н а и м ен о в а

ние )
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно Число посещений п о с е щ е н и е 5451 4 9 2 0 4 9 2 0 4 9 2 0 2 2 5 ,6 6 2 2 5 ,6 6 2 2 5 ,6 6

приложение 
к протоколу 
согласов. 
О бъемов  
ПГГ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  3 2 3 -0 3  ”«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федералии»";Федеральный закон от 22 .09 ,1999 №  184-ФЗ "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон №  3 18 5 -1 '"'О психиатрической помощи и гарантиях прав граждан при ее оказании»”

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Стенды,буклеты,брошюры режим работы, место расположение служб,профилактика заболевания, иммунизация. по м ере необходимости, не реже одного раза в год

плакаты. Размещение информации в печатных средствах массовой информации виды оказываемых услуг по мере необходимости, не реже одного раза в год

3
л3.1

Раздел №  2
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского 
страхования
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08200000600
00000300210

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И сточник  

инф орм ации  

о  значении  

показателя*
н а и м ен ован и е показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20 1 8  год  
(очередной  

финансовый 
год)

2019 год  
(1-й год  

планового 
периода)

2020 год  
(2-й год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м енова

ние
к од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

журнал
клинико
экспертной
работы

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100

оо орг.метод.отдел

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:______________________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

И сточник
инф орм ации

реестровой
записи наименование

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной

2019 год  
(1-й год

2020 год  
(2-й год

2 0 18 год  
(очередной

2019 год 
(1 -й год

2020 год 
(2-й год

о значении  

показателя*



Е и (наименование показателя)
(^наименование

показателя)
( п а п м с п и и а п п с  i  \ п а м м с п и о а п и с

показателя) | показателя)
\ n a m n v n u o a n B V

показателя) ние год) периода) периода) год) периода) периода)

1 2 3 4 *4 5 6 7 8 Г 10 11 12 13 14 15 16
Первнчная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе. ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно Число посещений п о сещ ен и е 5451 4403 4403 4403 225,66 225,66 225,66

приложение , 
к протоколу 
согласов. 
О бъемов
пгг

. . .  i
Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0

4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
Нормативный правовой акт

вид принявший орган дата номер наименование
1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон №  3185-1 ""О психиатрической помоши и гарантиях прав граждан при ее оказании»";Федеральный закон от 22.09 .1999 №  184-ФЗ "«Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»”

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Стенды, буклеты,брошюры режим работы, место расположение служб,профилактика заболевания, иммунизация. по мере необходимости, не реже одного раза в год

плакаты. Размещение информации в печатных средствах массовой информации виды оказываемых услуг по мере необходимости, не реже одного раза в год

3
л3.1

Раздел №  3
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского 
страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
{отраслевому) перечню

0 8200000700
00000300110

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя 
государственной1

качества
/слуги

И сточник  

инф орм ации  
о  значении  

показателя*
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год  
(очередной  

финансовый 
год)

2 0 19 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2 0 2 0  год  
(2-й  год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

журнал
клинико
экспертной
работы

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

орг. метод, отдел

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

1 95,0 |

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показател 
государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

И сточник  

инф ормации  
о значении  

показателя*н а и м ен ован и е

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год 
(очередной  

финансовый 
год)

2019 год  
(1-й год  

планового 
периода)

2020 год  
(2-й год  

планового 
периода)

2018 год  
(очередной  

финансовый 
год)

2019 год  
(! -й год  

планового 
периода)

202 0  год  
(2 -й  год  

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м ен ова

ние

код
(наим енование показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

Число посещений 3395 3395 3395 225,66 225,66 225,66

к протоколу 
согласов. 
О бъемов  
ПГГ

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  3 2 3 -0 3  "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»"федеральный закон от 22 .09 .1999  №  184-ФЗ "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»";Федеральный закон №  77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»”

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Стенды,буклеты, брошюры режим работы, место расположение служб,профилактика заболевания, иммунизация. по мере необходимости, не реже о дного раза в год

плакаты. Размещение информации в печатных средствах массовой информации виды оказываемых услуг по мере необходимости, не реже о дного раза в год

Раздел №  4
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому

страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством

Российской Федерации
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги
3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

08 2 0 0 0 0 0 8 0 0
00 0 0 0 3 0 0 0 1 0

2

У никальный 
номер 

реестровой  
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И сточник  

информации  

о  значении , 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год  
(очередной 

финансовый 
год)

2019 год  
(1-й  год  

планового 
периода)

202 0  год  
(2-й  год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен ова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13
Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно
Соответствие порядкам оказания медицинской помоши и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

журнал
клинико-
экспертной
работы

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

орг. метод.отдел

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0 1
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

У никальный 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной у с л у г и

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена d v 6 .  тариф)

Источник  
информации  

о  значении  

показателя*наи м енован ие

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год  
(очередной  

финансовый 
год)

2019 год  
(1-й  год  

планового 
периода)

2020 год  
(2-й год  

планового 
периода)

2018 год  
(очередной  

финансовый 
год)

2019 год  
(1-й год  

планового 
периода)

2020 год  
(2 -й  год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м ен ова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16



помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемьЕХ. половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

.Амбулаторно Число посешенкй 900 900 900 225,66 225,66 225,66

протоколу 
согласов. 
Объемов ПГГ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  3 2 3 -0 3  "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»'’;Федеральный закон от 22 .09 .1999  №  184-ФЗ "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Стенды,буклеты,брошюры режим работы, место расположение служб,профилактика заболевания, иммунизация. по мере необходимости, не реже одного раза в год

плакаты. Размещение информации в печатных средствах массовой информации виды оказываемых услуг по мере необходимости, не реж е одного раза в год

3
Л3.1

Раздел №  5
Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи детям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник  

информации  
о значении  

показателя*
н а и м ен ован и е показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год  
(очередной  

финансовый 
год)

2 019  год  
(1-й  год  

планового 
периода)

2020 год  
(2-й год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наи м ен ова

ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

орг метод, отдел

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб, тариф)

Источник  

информации  

о  значении  

показателя*на и м ен о в а н и е

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2018 год  
(очередной  

финансовый  
год)

2 0! 9  год  
(1-й год  

планового 
периода)

2020 год  
(2-й год  

планового 
периода)

2018 год  
(очередной  

финансовый 
год)

201 9  год  
(1 -й  год  

планового 
периода)

2020 год  
(2-й год  

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 13

стационар Число пациентов 
(человек) ч ел овек 792 15 10 10 23100,00 23100,00 23100,00

приложение к 
протоколу 
еопшсов. Объемов 
ПГГ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0



4 ’ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:
\  Нормативный правовой акт \

вид принявший орган J дата номер J  наименование
1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»’';Федералъный закон от 22 .09 .1999  №  i 84-Ф З "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:____________________________________________________________________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 .7

Стенды.буклеты,брошюры режим работы, место расположение служб,профилактика заболевания, иммунизация. по мере необходимости, не реже одного раза в год

плакаты. Размещение информации в печатных средствах массовой информации виды оказываемых услуг по мере необходимости, не реже одного раза в год

Часть 2 . Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - _______________________________________________ _________________________  Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - __________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3.1 Показатели, характеризующие качество работы______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

20__ год
(очередной 
финансовы 

й год)

20___год(1-
й год 

планового 
периода)

20__ год (2'
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

{наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ описание работы

20 год 
(очередной 
финансовы

й год)

20__ год (1
й год 

планового 
периода)

20__ год (2-
й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением- 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в ср.о,к до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания 
А4 .1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально



л4»2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 1 э числа, месяца следующе1 и за  и i чс i мыт киарiш т  п  о ^  ^ ^
года -  ч

л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственно. Задания
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №_____________________________

на 20! 8 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) "Центральная районаая больница Перемышльского района"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭДПериодичность - ежеквартально

(указывается в соответствии с  периодичностью представления отчета о  выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского Уникальный номер по базовому 
страхования (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Коды
'0506001

86.10

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующ ий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

П оказатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

журнал
клинико
экспертной
работы

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

орг. метод, отдел

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующ ий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 . 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 4920 225,66
приложение к 
протоколу 
согласов. Объемов
пгг

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 1110,2472

бухгалтерская
отчетность

Раздел №  2



1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в оазовую программу иим^гисльнш и 
страхования ^

2  Категории потребителей государственной услуги - физически^ яйца, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

(отраслевому) перечню 0 0 0 0 0 300210
2

У н и ка льн ы й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
П оказател ь , х ар ак тер и зую щ и й  

усл ови я  (ф о р м ы ) оказания  

го су да р ст в ен н о й  услуги

Показатель качества государственной услуги И сточник  
информации  
о  значении  

показателя*наименование показателя

ед и н и ц а  изм ер ен ия  по

ОКЕИ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1! 12 13 14 15

Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помоши

Процент 744 100
журнал
клинико
экспертной
работы

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

орг.метод. отдел

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П ок азател ь , хар ак тер изую щ ий  

усл овия  (ф о р м ы ) оказания  

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний  
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

И сточник  
информации  

о  значении  

показателя*

наименование
показателя

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  по  

О К Е И
утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекцин и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
психиатрия-наркология

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 4403 225,66
приложение к 
протоколу 
согласов. Объемов 
ГИТ

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 993,58098

бухгалтерская
отчетность

Раздел №  3
1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского 

страхования
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 

Российской Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

08 2 0 0 0 0 0 7 0 0  
00000300110

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
П оказатель , характеризую щ ий 

условия (ф орм ы ) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

еди н и ц а изм ерения по 
О К Е И утверждено

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енов
ание

код оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 
помошь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

журнал
клинико-
экспертной
работы

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге П р о ц е н т 744 100

орг.метод.отдел

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги

наименование
единица измерения по 

ОКЕИ______
утверждено в I I

госулаоственно* исполнено на I

J отклонение, | 
I превышающее I

Средний  
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении
гтлк-я'зат^по'*



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование | (наименование 

показателя) ^  показателя)
(наименование

показателя)

п оказателя н аи м ен ова

ние
код

л

м задании на 
год

отчетную дату
отклонение (возможное)

значение

1 2 3 4 у  5 6 7 8 . / 10 и 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекция и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 3395 225,66
приложение к 
протоколу 
согласо». Объемов
гит

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 766,1 1570

бухгалтерская
отчетность

1

2

3
л3.1

Раздел №  4
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного медицинского 
страхования

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0 8200000800
00000300010

2

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено исполнено на 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код ©ом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помоши

Процент 744 100

журнал
клинико
экспертной
работы

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

орг.метод.отдел

•3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
П ок азател ь , х ар ак тер и зую щ и й  

усл ови я  (ф о р м ы ) оказания  

го су да р ст в ен н о й  услуги

П о к а за т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Средний  
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

И сточник  
информации  

о значении  

показателя*

н а и м ен о в а н и е

пок азателя

ед и н и ц а  изм ер ен ия  по  

ОКЕИ
утверждено в 

государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен ова
ни е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16
Первичная специализированная медицинская 
помощь, оказываемая при заболеваниях, 
передаваемых половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
мнфекцим и синдроме приобретенного 
иммунодефицита, психиатрических расстройствах 
и расстройствах поведения, по профилю 
дерматовенерология (в части венерологии)

амбулаторно

Число посещений посещение 5451 900 225,66

приложение к 
протоколу 
согласов. 
Объемов ПГГ

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 203,0940

бухгалтерская
отчетность

3

Л3.1

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи детям, 
находящимся в трудной жизненной ситуации
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, отдельные категории граждан, установленные законодательством 
Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

0822800000
0000001008

100

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель качества государственной услуги

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонениянаименов

ание
код

У КИКаЛБНБГЙ 
номер 

реестровой 
записи

Источник 
информации 
о значении, 
показателя*



1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 1 2

У стационар
Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Прч > 744 100

орг метод, отдел

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание государственной услуги
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб, 
тариф)

Источник 
информации 
о значении  

показателя*наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 15 23100,00

приложение к 
протоколу 
согласии Объемов 
ГИГ

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 - 346,5000

бухгалтерская
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - _______________________________ _____________________________________________________ Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - ________________________________
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3-1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:______________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверадено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименее

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверадено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код показателя*

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) 

" ________________ 20 г.
должность подпись расшифровка

3 4 1 9 ,5 3 7 8 8


